Об утверждении изменений в Правила проведения валютных операций в
Республике Казахстан

Утративший силу
Постановление Правления Национального банка Республики Казахстан от 19
февраля 1999 года № 16 Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 06.04.1999 г. за № 729. Утратило силу постановлением Правления
Национального Банка РК от 1 ноября 2010 года № 88
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК
от 01.11.2010 г. .№ 88
      В целях регулирования порядка проведения валютных операций в
Республике Казахстан, Правление Национального Банка Республики Казахстан
п о с т а н о в л я е т :
      1. Утвердить изменения в Правила проведения валютных операций в
Республике Казахстан, утвержденные постановлением Правления
Национального Банка Республики Казахстан от 23 мая 1997 г. N 206 и V970328_
ввести в действие по истечении 10 дней со дня опубликования.
      2. Юридическому департаменту (Сизова С.И.):
      1) направить настоящее постановление и изменения в Правила проведения
валютных операций в Республике Казахстан на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Казахстан;
      2) довести настоящее постановление и изменения в Правила проведения
валютных операций в Республике Казахстан до сведения областных филиалов
Национального Банка Республики Казахстан, банков второго уровня и
Министерства государственных доходов Республики Казахстан.
      3. Отделу периодических изданий и деловой информации (Байменов Х.К.)
обеспечить публикацию настоящего постановления и изменений в Правила
проведения валютных операций в Республике Казахстан в средствах массовой
информации.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан
Налибаева А.З.
     П р е д с е д а т е л ь
      Национального Банка

                            И з м е н е н и я
                  в  П р а в и л а  п р о в е д е н и я  в а л ю т н ы х
                 операций в Республике Казахстан

       В Правила проведения валютных операций в Республике Казахстан,
утвержденные постановлением Правления Национального Банка Республики
Казахстан 23 мая 1997 г. N 206, внести следующие изменения:
      1. в абзаце первом пункта 5.03 слово "десяти" заменить словом "трех";
      2. в абзаце первом пункта 5.07-1 слово "десяти" заменить словом "трех";
      3. пункт 6.02 изложить в следующей редакции:
      "6.02. Физические лица-резиденты могут вывозить за пределы Республики
Казахстан, без подтверждения документами о легальности происхождения,
наличную иностранную валюту в эквиваленте до трех тысяч долларов США.
      При вывозе наличной иностранной валюты из Республики Казахстан в
эквиваленте свыше трех тысяч долларов США необходимо предоставление в
таможенные органы Республики Казахстан документов на всю вывозимую сумму
.
      Т а к и м и  д о к у м е н т а м и  м о г у т  б ы т ь :
      - справки-сертификаты о покупке иностранной валюты, выданные в
установленном порядке обменными пунктами уполномоченных банков и
у п о л н о м о ч е н н ы х  о р г а н и з а ц и й ;
      - документы, подтверждающие снятие средств с валютного счета, выданные
у п о л н о м о ч е н н ы м и  б а н к а м и ;
      - таможенная декларация о сумме ввезенной ранее в Республику Казахстан
и н о с т р а н н о й  в а л ю т ы .
      При вывозе платежных документов (чеки, в том числе дорожные,  векселя),
номинал и/или стоимость которых выражены в иностранной валюте,
ограничения по сумме не устанавливаются".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан